
DODATEK ě. 1 ke Smlouvě o dílo č. 8/2017/Háj
uzavřené dne 21.6.2017 na provedení díla „Retenční nádrže LS Telč - Vrchní"

Lesy České republiky, s.p.
IČO: 421 96 451 
DIČ: CZ42196451
sídlo: Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové,
zapsán v obchodním rejstříku u Krajského soudu Hradec Králové, oddíl A XII, vložka 540
statutární orgán: Ing. Daniel Szórád, Ph.D., generální ředitel,
zastoupené na základě pověření dle směrnice 19/2015 Podpisový řád: , vedoucím 
Správy toků - oblast povodí Dyje,
ve věcech technických jedná: I  vedoucí správy toků, č. telefonu:  e-mail: 

, technický dozor stavebníka, č. telefonu: e- 
mail: 

 referent pro provozní činnost, č. telefonu: e- 
mail: z

bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Hradec Králové, číslo účtu: 
(dále jen „objednatel11)

a

PAS Natura s.r.o.
IČO: 260 35 782 

DIČ: CZ26035782

zapsán v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze oddíl C, vložka 106862 
sídlo: Hvězdová 1716/2b, 140 00 Praha 4 - Nusle 
statutární orgán: I , jednatel 
zastoupený:  jednatel
ve věcech technických jedná autorizovaný stavbyvedoucí: 
č. telefonu: , e-mail
bankovní spojení: Raiffeisenbank, a.s., číslo účtu:
(dále jen „zhotovitel11)

Smluvní strany se dohodly na změně ustanovení smlouvy a na dodatku ě. 1 smlouvy takto:

Předmět dodatku

Předmětem dodatku je změna rozsahu prací - vícepráce a méněpráce na díle „Retenční nádrže LS Telč - 
Vrchní11. Dle posouzení geotechnického dozoru na stavbě bude změněn rozsah prací oproti původní 
projektové dokumentaci pro provádění stavby „Retenční nádrže LS Telč - Vrchní11, a to na základě 
skutečností zjištěných po provedení kontrolních sond v prostoru zátopy a po očištění původního torza 
hráze za účelem zjištění vhodnosti zeminy pro stavbu hráze. Geotechnickým dozorem bylo konstatováno, 
že zemina z prostoru zátopy není vhodná pro stavbu nové hráze a také, že ne všechna zamýšlená kubatura 
zeminy vytěžená z původního torza hráze bude možná použít pro stavbu nové hráze. Při hledání 
variantního řešení bylo stanoveno použití vhodné zeminy ze zemníku otevřeného na pravém břehu zátopy 
Další chybějící kubatura zemin vhodných do hráze byla nalezena v zemníku Lesní správy Telč, 
vzdáleného od místa stavby 3,7 km.

1/2

mailto:pavel.hopjan@lesycr.cz
mailto:Tomas.Hajekl@lesycr.cz
mailto:antonin.17cek@lesycr.cz
mailto:info@pasnatura.cz


Smluvní strany v souladu s výše uvedeným upravují níže uvedené části smlouvy o dílo č. 8/2017/Háj na 
zhotovení díla „Retenční nádrže LS Telč - Vrchní11 takto:

III.
Cena za dílo

1. Za řádné provedení díla dle této smlouvy náleží zhotoviteli cena za dílo ve výši 1 723 727,10 Kč bez 
DPH, slovy jedenmilionsedmsetdvacettřitisícsedmsetdvacetsedm korunčeských a deset haléřů bez 
DPH. DPH bude účtováno ve výši dle příslušného právního předpisu, tj. dle zákona č. 235/2004 Sb., 
o dani z přidané hodnoty.
Zhotovitel prohlašuje, že je plátce DPH.

Cena za dílo činí:

Cena za dílo bez DPH - původní: 
Cena za vícepráce bez DPH: 
Cena za méněpráce bez DPH:

1 617 263,40 Kč 
259 168,69 Kč 

- 152 704,99 Kč

Nová cena za dílo bez DPH: 1 723 727,10 Kč

Cena za dílo je strukturována dle úplného rozpočtu uvedeného v příloze smlouvy č. 8/2017/Háj a 
rozpočtů víceprací a méněprací uvedených v příloze tohoto dodatku a zahrnuje veškeré náklady 
zhotovitele na řádné provedení díla, včetně poskytnutí všech práv a plnění dle smlouvy č. 8/2017/Háj 
a tohoto dodatku.

Závěrečná ustanovení

Ostatní ustanovení smlouvy o dílo č. 8/2017/Háj nezměněné tímto dodatkem zůstávají v platnosti.

Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. 8/2017/Háj nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu 
oprávněnými zástupci obou smluvních stran. V případě, že se na tuto smlouvu vztahuje povinnost 
uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v rozhodném 
znění, nabývá tato smlouva účinnosti nejdříve dnem uveřejnění.

Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá ze stran obdrží po dvou vyhotoveních.

Smluvní strany prohlašují, že předem souhlasí s možným zpřístupněním či zveřejněním celého dodatku v 
jeho plném znění.

Smluvní strana je povinna upozornit druhou smluvní stranu na takové informace a údaje v dodatku, které 
nemohou být zpřístupněny nebo zveřejněny, neboť ochrana takových informací a údajů je vyžadována 
podle zvláštních právních předpisů.

Tento dodatek je nedílnou součástí smlouvy o dílo č. 8/2017/Háj ze dne 21.6.2017.

Obě smluvní strany prohlašují, že si dodatek č. 1 přečetly, s jeho obsahem souhlasí a že byl sepsán na 
základě jejich pravé a svobodné vůle.

V ........ dne ... . V?.. V dne



SOUHRNNÝ LIST STAVBY
Kód: 2018-03-08

Stavba: Výstavba rybníka HORNÍ

JKSO:

Místo: Jestřebí u Brtnice

Objednatel:

Zhotovitel: PAS Natura s.r.o.

Projektant:

Zpracovatel:

CC-CZ:

Datum: 27.03.2018

IČ:
DIČ:

IČ: 26035782

DIČ: CZ26035782

IČ:
DIČ:

IČ:
DIČ:

Poznámka:

Náklady z rozpočtů
Ostatní náklady ze souhrnného listu

106 463,70 
0,00

Cena bez DPH 106 463,70

DPH základní 21,00%

snížená 15,00%

ze

ze

106 463,70

0,00

22 357,38

0,00

Cena s DPH v CZK 128 821,08

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razitko Datum a podpis: Razítko

Zhotovitel

Datum a podpis: Razítko

Strana 1 z 2



REKAPITULACE OBJEKTU STAVBY
Kód: 2018-03-08

Stavba: Výstavba rybníka HORNÍ

Místo: Jestřebí u Brtnice Datum: 27.03.2018

Objednatel: Projektant:

Zhotovitel: Zpracovatel:

Kód Objekt Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZK]

1) Náklady z rozpočtů 106 463,70 128 821,08

003 Hráz - vícepráce 51 260,01 62 024,61
003-2 Hráz méněpráce -100 618,84 -121 748,80
004-1 Zátopa méněpráce -52 086,15 -63 024,24
004-2 Zátopa - více práce 207 908,68 251 569,50

2) Ostatní náklady ze souhrnného listu 0,00 0,00

Celkové náklady za stavbu 1) + 2) 106 463,70 128 821,08

Strana 2 z 2



krycí list rozpočtu

Stavba: Výstavba rybníka HORNÍ

Objekt: 003 - Hráz - vícepráce

JKSO: CC-CZ:

Místo: Jestřebí u Brtnice Datum

Objednatel: IČ:

DIČ:

Zhotovitel: IČ:

DIČ:

Projektant: IČ:

DIČ:

Zpracovatel: IČ:

DIČ:

Poznámka:

Náklady z rozpočtu 51 260,01
Ostatní náklady 0,00

Cena bez DPH 51 260,01

DPH základní 21,00% ze 51 260,01 10 764,60

snížená 15,00% ze 0,00 0,00

Cena s DPH v CZK 62 024,61

Projektant

Datum a podpis: Razítko

Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko

Objednavatel

Datum a podpis: Razítko

Zhotovitel

Datum a podpis: Razítko

Strana 1 z 3



REKAPITULACE ROZPOČTU

Stavba: Výstavba rybníka HORNÍ

Objekt: 003 - Hráz = vícepráce

Místo: Jestřebí u Brtnice Datum:

Objednatel: Projektant:

Zhotovitel: Zpracovatel:

Kód - Popis Cena celkem [CZK]

1) Náklady z rozpočtu 51 260,01

HSV - Práce a dodávky HSV 51 260,01

1 - Zemní práce 51 260,01

2) Ostatní náklady 0,00

Celkové náklady za stavbu 1) + 2) 51 260,01

Strana 2 z 3



ROZPOČET

Stavba: Výstavba rybníka HORNÍ

Objekt: 003 - Hráz - vícepráce

Místo: Jestřebí u Brtnice Datum: 27.03.2018

Objednatel: Projektant:

Zhotovitel: Zpracovatel:

PČ Ty Kód
P

Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady z rozpočtu 51 260,01

HSV - Práce a dodávky HSV 51 260,01

1 - Zemní práce 51 260,01

4 K 162601101
Vodorovné přemístění do 4000 m 
výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4 m3 746,360 58,82 43 900,90

"Původní množství na hráz" 915 
skutečně použitý materiál z hráze"- 

168,640
Součet

915,000

-168,640

746,360

6 K 171201201 Uložení sypaniny na skládky m3 746,360 9,86 7 359,11

"Původní množství na hráz" 915 915,000
skutečně použitý materiál z hráze" - 

168,640
-168,640

Součet 746,360

Strana 3 z 3



krycí list rozpočtu

Stavba: Výstavba rybníka HORNÍ

Objekt: 003-2 - Hráz méněpráce

JKSO: CC-CZ:

Místo: Jestřebí u Brtnice Datum

Objednatel: IČ:

DIČ:

Zhotovitel: IČ:

DIČ:

Projektant: IČ:

DIČ:

Zpracovatel: IČ:

DIČ:

Poznámka:

Náklady z rozpočtu -100 618,84

Ostatní náklady 0,00

Cena bez DPH -100 618,84

DPH základní 21,00% ze -100 618,84 -21 129,96

snížená 15,00% ze 0,00 0,00

Cena s DPH v CZK -121 748,80

Projektant

Datum a podpis: Razítko

Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko

Objednavatel

Datum a podpis: Razítko

Strana 1 z 3



REKAPITULACE ROZPOČTU

Stavba: Výstavba rybníka HORNÍ

Objekt: 003-2 - Hráz méněpráce

Místo: Jestřebí u Brtnice Datum:

Objednatel: Projektant:

Zhotovitel: Zpracovatel:

Kód - Popis

1) Náklady z rozpočtu

HSV - Práce a dodávky HSV

1 - Zemní práce

2) Ostatní náklady

Celkové náklady za stavbu 1) + 2)

27.03.2018

Cena celkem [CZK]

-100 618,84

-100 618,84 

-100 618,84

0,00

-100 618,84

Strana 2 z 3



ROZPOČET

Stavba: Výstavba rybníka HORNÍ

Objekt: 003-2 - Hráz méněpráce

Místo: Jestřebí u Brtnice Datum: 27.03.2018

Objednatel: Projektant:

Zhotovitel: Zpracovatel:

- TvPC y Kód
P

Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady z rozpočtu -100 618,84

HSV - Práce a dodávky HSV -100 618,84

1 - Zemní práce -100 618,84

3 K 122201103
Odkopávky a prokopávky nezapažené v

m3 -136,730 34,39 -4 702,14
hornině tř. 3 objem do 5000 m3

"Použitelný zbytek hráze" -136,73 -136,730

28 K 162301102
Vodorovné přemístění do 1000 m 
výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4

m3 -2 679,710 26,96 -72 244,98

"Původní" -3245
"Kubatura ze zemníku na pravém břehu"
565,29
Součet

-3 245,000 

565,290 

-2 679,710

27 K 167101101
Nakládání výkopku z hornin tř. 1 až 4 do 
100 m3

m3 -1 764,710 11,46 -20 223,58

"Původní množství na stavbu hráze" - 
2330

-2 330,000

"-Zemina ze zemníku na pravém břehu" 
565,29

565,290

Součet -1 764,710

26 K 171201201 Uložení sypaniny na skládky m3 -349,710 9,86 -3 448,14

"Původní množství" -915 -915,000
"Kubatura ze zemníku na pravém břehu" 
565,29

565,290

Součet -349,710

Strana 3 z 3



krycí list rozpočtu

Stavba: Výstavba rybníka HORNÍ

Objekt: 004-1 - Zátopa méněpráce

JKSO: CC-CZ:

Místo: Jestřebí u Brtnice Datum:

Objednatel: IČ:

DIČ:

Zhotovitel: IČ:

DIČ:

Projektant: IČ:

DIČ:

Zpracovatel: IČ:

DIČ:

Poznámka:

Náklady z rozpočtu -52 086,15

Ostatní náklady 0,00

Cena bez DPH -52 086,15

DPH základní 21,00% ze -52 086,15 -10 938,09

snížená 15,00% ze 0,00 0,00

Cena s DPH v CZK -63 024,24

Projektant

Datum a podpis: Razítko

Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko

Objednavatel

Datum a podpis: Razítko

Strana 1 z 3



REKAPITULACE ROZPOČTU

Stavba: Výstavba rybníka HORNÍ

Objekt: 004-1 - Zátopa méněpráce

Místo: Jestřebí u Brtnice Datum:

Objednatel: Projektant:

Zhotovitel: Zpracovatel:

Kód - Popis Cena celkem [CZK]

1) Náklady z rozpočtu -52 086,15

HSV - Práce a dodávky HSV -52 086,15

1 - Zemní práce -52 086,15

2) Ostatní náklady 0,00

Celkové náklady za stavbu 1) + 2) -52 086,15

Strana 2 z 3



ROZPOČET

Stavba: Výstavba rybníka HORNÍ

Objekt: 004-1 - Zátopa méněpráce

Místo: Jestřebí u Brtnice Datum:

Objednatel: Projektant:

Zhotovitel: Zpracovatel

PČ Ty
p

Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady z rozpočtu -52 086,15

HSV - Práce a dodávky HSV -52 086,15

1 - Zemní práce -52 086,15

16 K 162301102
Vodorovné přemístění do 1000 m 
výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4

m3 -1 415,000 26,95 -38 134,25

"Zemina vhodná na hráz z původního 
zemníku" -1415

-1 415,000

Součet -1 415,000

18 K 171201201 Uložení sypaniny na skládky m3 -1 415,000 9,86 -13 951,90
"Zemina vhodná na hráz z původního
zemníku" -1-415
Součet

-1 415,000 

-1 415,000

Strana 3 z 3



KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba: Výstavba rybníka HORNÍ

Objekt: 004-2 - Zátopa - více práce

JKSO: CC-CZ:

Místo: Jestřebí u Brtnice Datum

Objednatel: IČ:

DIČ:

Zhotovitel: IČ:

DIČ:

Projektant: IČ:

DIČ:

Zpracovatel: IČ:

DIČ:

Poznámka:

Náklady z rozpočtu 207 908,68

Ostatní náklady 0,00

Cena bez DPH 207 908,68

DPH základní 21,00% ze 207 908,68 43 660,82

snížená 15,00% ze 0,00 0,00

Cena s DPH v CZK 251 569,50

Projektant

Datum a podpis: Razítko

Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko

Objednavatel

Datum a podpis: Razítko

Zhotovitel

Strana 1 z 3



REKAPITULACE ROZPOČTU

Stavba: Výstavba rybníka HORNÍ

Objekt: 004-2 - Zátopa - více práce

Místo: Jestřebí u Brtnice Datum:

Objednatel: Projektant:

Zhotovitel: Zpracovatel:

Kód - Popis Cena celkem fCZK]

1) Náklady z rozpočtu 207 908,68

HSV - Práce a dodávky HSV 207 908,68

1 - Zemní práce 207 908,68

2) Ostatní náklady 0,00

Celkové náklady za stavbu 1) + 2) 207 908,68

Strana 2 z 3



ROZPOČET

Stavba: Výstavba rybníka HORNÍ

Objekt: 004-2 - Zátopa - více práce

Místo: Jestřebí u Brtnice Datum:

Objednatel: Projektant:

Zhotovitel: Zpracovatel

PČ Ty
p

Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady z rozpočtu 207 908,68

HSV - Práce a dodávky HSV 207 908,68

1 - Zemní práce 207 908,68

K 122201403
Vykopávky v zemníku na suchu v hornině

m3 2161,360 22,92 49 538,37tř. 3 objem do 5000 m3
"Celková kubatura hráze" 2330 2 330,000
"Skutečně použitý materiál z hráze" - 
168,64 -168,640

Součet 2161,360

6 K 122201409
Příplatek za lepivost u vykopávek v 
zemníku na suchu v hornině tř. 3 m3 648,408 0,86 557,63

"30% z položky Vykopávky" 2161,360*0,3 648,408

10 K 162601101
Vodorovné přemístění do 4000 m 
výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4 m3 2 445,780 58,82 143 860,78

"Zemina vhodná na hráz z původního 
zemníku" 1415 1 415,000

"Zemina ze zemníku na pravém břehu" - 
565,29 -565,290

"Celková kubatura hráze" 2330 2 330,000
"Skutečně použitý materiál z hráze" - 
168,64 -168,640

"Zemnina ze zemníku na pravém břehu" - 
565,29 -565,290

Součet 2 445,780

11 K 171201201 Uložení sypaniny na skládky m3 1 415,000 9,86 13 951,90
"Zemina vhodná na hráz z původního 
zemníku" 1415

Strana 3 z 3




